
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дб _„4ё4,Й 2025г. № БУ.
Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении

муниципального контроля на территории муниципального образования —

городской округ город Рязань

На основании статьи 21 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном ковтроле в Российской

Федерации», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования- городской

округ город Рязань, администрация города Рязани постановляет:
1. Утвердить формы документов, используемых при осуществлении муниципального

контроля на территории муниципального образования — городской округ город Рязань:

1.1. Типовая форма акта выездного обследования согласно приложению № 1

к настоящему постановлению;

1.2. Типовая форма акта наблюдения за соблюдением обязательных требований

согласно приложению №2 к настоящему постановлению;
1.3. Типовая форма акта о невозможности проведения (завершения) контрольного

мероприятия согласно приложению №3 к настоящему постановлению;
1.4. Типовая форма журнала учета документарных и выездных проверок согласно

приложению №4 к настоящему постановлению;

1.5. Типовая форма журнала учета заданий согласно приложению № 5 к настоящему

постановлению;
1.6. Типовая форма журнала учета консультирований согласно приложению № 6

к настоящему постановлению;

1.7. Типовая форма журнала учета контрольных мероприятий без взаимодействия

с контролируемыми лицами согласно приложению №7 к настоящему постановлению;
1.8. Типовая форма журнала учета предостережений о недопустимости нарушения

обязательных требований согласно приложению №8 к настоящему постановлению;



1.9. Типовая форма журнала учета рейдовых осмотров согласно приложению № 9

к настоящему постановлению;
1.10. Типовая форма задания согласно приложению № 10 к настоящему

постановлению;
1.11. Типовая форма мотивированного представления о проведении контрольного

мероприятия согласно приложению № 11 к настоящему постановлению;
1.12. Примерная форма объяснения согласно приложению № 12 к настоящему

постановлению;
1.13. Типовая форма протокола  инструментального обследования согласно

приложению №13 к настоящему постановлению;
1.14. Типовая форма протокола опроса согласно приложению № 14 к настоящему

постановлению;
1.15. Типовая форма протокола осмотра согласно приложению № 15 к настоящему

постановлению;
1.16. Типовая форма предписания об устранении выявленных нарушений обязательных

требований согласно приложению № 16 к настоящему постановлению;
1.17. Типовая форма требования о предоставлении документов и (или) их копий,в том

числе материалов фотосъемки, аудио- и видеозаписи, информационных баз, банков данных,

а также носителей информации согласно приложению №17 к настоящему постановлению;
1.18. Типовая форма фототаблицы согласно приложению № 18 к настоящему

постановлению.

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) разместить настоящее постановление

на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет уууучу.афтггп.ги.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администр ды
‚

В.Е. Артемов



ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации
города Рязани
от ДВ

„ее
0.# 2025 г. № КО

ТИПОВАЯ ФОРМА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

АКТ №
ВЫЕЗДНОГО ОБСЛЕДОВАНИЯ

г. Рязань « » 20г.
Вид муниципального контроля:

Выездное обследование проведено в соответствии с заданием

(указывается ссылка на задание на проведение контрольного мероприятия)

Выездное обследование проведено:

(указывается должность, фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) уполномоченного должностного лица
контрольного органа на осуществление контрольного мероприятия)
К проведению выездного обследования были привлечены:

(фамилии, имена, отчества, должности специалистов, экспертов, наименование экспертной организации)

Выездное обследование проведено в отношении:

(указывается объект контроля, в отношении которого проведено обследование)

Выездное обследование проведено: `
°

(указывается место проведения выездного обследования: по месту нахождения (осуществления деятельности)

юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), месту
осуществления деятельности гражданина, индивидуального предпринимателя и юридического лица, месту

‘нахождения объекта контроля)

Контролируемые лица:

(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, индивидуального предпринимателя или
наименование юридического лица, их индивидуальные номера налогоплательщика, адрес организации (ее
филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), ответственных за соответствие
обязательным требованиям объекта контроля, в отношении которого проведено контрольное действие)

Выездное обследование проведено в следующие сроки:
ск » 20 Г., час МИН по « » 20 Г, час МИН

При

—
проведении выездного обследования осуществлялись следующие контрольные

действия:



(указываются совершенные контрольные действия (часть 3 статьи 74, 75 Федерального закона от 31.07.2020
№248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»)

По результатам контрольного действия составлен:

(указываются даты составления и реквизиты протоколов и иных документов, составленных по результатам
проведения контрольных действий)

По результатам выездного обследования установлено:

(указываются принятые решения по результатам проведения выездного обследования (за исключением решений,
предусмотренных пунктами 1 и 2 части 2 статьи 90 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»)

К настоящему акту прилагаются:
1)
2)
(указываются протоколы и иные документы, составленные по результатам проведения контрольных действий
(даты их составления и реквизиты), документы и иные материалы, являющиеся доказательствами нарушения
обязательных требований)

Фамилии, должности, подписи лиц, участвовавших в выездном обследовании:

(должность, фамилия, инициалы специалиста (руководителя группы (подпись)
специалистов), уполномоченного осуществлять контрольное мероприятие)



ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации
города Рязани
от 46 „ма. 2025 г. № 04.ТИПОВАЯ ФОРМА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

АКТ №
наблюдения за соблюдением‚обязательных требований

г. Рязань « » 20г.
В соответствии с заданием на проведение наблюдения за соблюдением обязательных
требований

`

‚
(указываются реквизитызадания)

Наблюдение проведено в рамках:

(наименование вида муниципального контроля)
Наблюдение за соблюдением обязательных требований проведено:

(должность, фамилия, имя, отчество инспектора, уполномоченного на проведение наблюдения за соблюдением
обязательных требований)

в отношении:
(указывается краткое описание объекта: кадастровый номер (при наличии), площадь, место нахождения объекта
контроля)
Контролируемые лица:

(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, индивидуального предпринимателя или
наименование юридического лица, их индивидуальные номера налогоплательщика, адрес организации (ее
филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), ответственных за соответствие
обязательным требованиям объекта контроля, в отношении которого проведено контрольное действие)

Наблюдение проводилось в периодс « » Но « »
(указывается срок фактического осуществления наблюдения)

При наблюдении за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности)
были рассмотрены следующие данные:

(указываются источники рассмотренных данных: данные имеющиеся у контрольного органа, данные
поступившие в ходе межведомственного информационного взаимодействии, предоставленные контролируемыми



2

лицами в рамках исполнения обязательных требований, данные, содержащиеся в государственных и
муниципальных информационных системах, данные из сети «Интернет», иные общедоступные данные, данные
полученные с использованием работающих в автоматическом режиме технических средств фиксации
правонарушений, имеющих функции фото- и видеозаписи)
По результатам проведения наблюдения установлено:

(указываются выводыпо результатам проведения наблюдения за соблюдением обязательных требований:
1) вывод о выявлении фактов причинения вреда (ущерба) или возникновения

угрозы причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;
2) вывод о нарушениях обязательных требований, о готовящихся нарушениях

обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований, контрольным органом;
3) вывод об отсутствии нарушений обязательных требований)

В ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований принято следующее
решение:

(указываются решения, предусмотренные частью 3 статьи 74 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в случае выявления
фактов причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, сведений о нарушениях обязательных
требований, о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных
требований)

(должность, фамилия, инициалы специалиста (руководителя группы
° (подпись)

специалистов), уполномоченного осуществлять контрольное мероприятие)



ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению администрации
города Рязани
от #46»? 2025 г. № ЭТ.
ТИПОВАЯ ФОРМА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

АКТ №
о невозможности проведения (завершения) контрольного мероприятия

г. Рязань « » 20 г.

На основании решения

(документ о проведении контрольного мероприятия)

Было назначено проведение

(указывается вид контрольного мероприятия)

по адресу:
(указывается место проведения контрольного мероприятия)

в отношении °

(указывается для юридического лица: наименование, юридический адрес, ОГРН, ИНН, фамилия, имя, отчество
(последнее при наличии) руководителя; для индивидуального предпринимателя: фамилия, имя, отчество
(последнее при наличии), ОГРНИЦ, ИНН, адрес проживания; для физического лица: фамилия, имя, отчество
(последнее при наличии), адрес места проживания, адрес фактического осуществления подконтрольной
деятельности)

`

Проводившими контрольное мероприятие

(указываются должности, фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) должностных лиц, проводящих
контрольное мероприятие)

было установлено, что проведение (завершение) контрольного мероприятия невозможно
ввиду:

(указываются обстоятельства и условия, препятствующие проведению контрольного

—
мероприятия,

невозможности завершения контрольного мероприятия)



Невозможность проведения (завершения)

—
контрольного

следующим:
мероприятия подтверждаются

(перечисляются подтверждающие документы, материалы, обстоятельства)

(должность, фамилия, инициалы специалиста (руководителя группы
специалистов), уполномоченного осуществлять контрольное мероприятие)

(подпись)



ПРИЛОЖЕНИЕ №4
к постановлению администрации
города Рязани
от 46 14.3 2025 г. № ЗК
ТИПОВАЯ ФОРМА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ЖУРНАЛ
учета документарных и выездных проверок

г. Рязань « » 20г.
(указывается вид муниципального контроля)

№№ Дата Тип проверки Место Результаты Ф.И.О.
пп|начала/дата|(документарная, расположения проверки|должностного лица,

окончания выездная) объекта контроля назначенного на
проверки (ФИО при наличии, проведение

наименование, мероприятия
ИНН, ОГРН и пт.)

Ответственное за ведение журнала должностное лицо (должностные лица):

(фамилия, имя, отчество (если имеется), должность)



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к постановлению администрации
города Рязани
от

Дб
4428 2025 г. № 5РК

ТИПОВАЯ ФОРМА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ЖУРНАЛ
учета заданий

г. Рязань « » 20 г.

(указывается вид муниципального контроля)

№№ Дата Место расположения Дата начала/дата|Ф.И.О. должностного
пп|утверждения|объекта контроля (ФИО при окончания лица, назначенного

наличии, наименование, проведения на проведение
ИНН, ОГРН и п.т.) мероприятия мероприятия

Ответственное за ведение журнала должностное лицо (должностные лица):

и

(фамилия,имя, отчество (если имеется), должность)



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к постановлению администрации
города Рязани
от 46 „ме, 2025 г. № БОЯ,
ТИПОВАЯ ФОРМА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ЖУРНАЛ
учета консультирований

г. Рязань « » 20г.
(указывается вид муниципального контроля)

№№ Дата Способ осуществления Вопрос (вопросы),|Ф.И.О. должностного
пп|консульти консультирования(по по которому лица,

рования телефону, посредством осуществлялось осуществлявшего
видеоконференц-связи, на консультирование устное

личном приеме либо в ходе консультирование
проведения (если

профилактического консультирование
мероприятия, контрольного |, осуществлялось
мероприятия, на собраниях, устно)

конференциях граждан)

Ответственное за ведение журнала должностное лицо (должностные лица):

(фамилия, имя, отчество (если имеется), должность)и



ПРИЛОЖЕНИЕ №7
к постановлению администрации
города Рязани
от

46
ед.8 2025 г. № БОЙ

ТИПОВАЯ ФОРМА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

учета контрольных мероприятий без взаимодействия
ЖУРНАЛ

с контролируемыми лицами

г. Рязань » 20г.
(указывается вид муниципального контроля)

№№|Реквизиты Вид Дата Реквизиты|Предложения Ф.И.О.
пп|задания на |контрольного|проведе|протокола о мерах по|должностного

проведение|мероприятия ния—| осмотра, акта|пресечению
|—лица,

контрольного без контроль (дата и нарушений назначенного
мероприятия|взаимодейст ного номер) обязательных|на проведение

без Вия мероприя требований (в|мероприятия
взаимодей тия без случае

ствия (дата и взаимо выявления
номер) действия нарушений

обязательных
требований)

Ответственное за ведение журнала должностное лицо (должностные лица):

(фамилия, имя, отчество (если имеется), должность)



ПРИЛОЖЕНИЕ №8
к постановлению администрации
города Рязани
от

ДД
ма

0,3
2025 г. № БОК

ТИПОВАЯ ФОРМА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ЖУРНАЛ

учета предостережений о недопустимости нарушения
обязательных требований

г. Рязань « » 20_г.

(указывается вид муниципального контроля)

№№ Дата Источник сведений|Информация о лице, которому—|Суть указанныхв
ПП издания О ГОТОВЯЩИХСЯ адресовано предостережение—|предостережении

предостере нарушениях (фамилия, имя, отчество (при предложений о

жения обязательных наличии) гражданина или принятии мер по
‘требований или наименование организации, их обеспечению

признаках индивидуальные номера соблюдения
нарушений налогоплательщика, адрес обязательных

обязательных организации (ее филиалов, требований
требований (при

их наличии)
представительств, обособленных

структурных подразделений),
ответственных за соответствие

обязательным требованиям
объекта контроля:

Ответственное за ведение журнала должностное лицо (должностные лица):

(фамилия, имя, отчество (если имеется), должность)



ПРИЛОЖЕНИЕ №9
к постановлению администрации
города Рязани
от /& „“е/2.ф 2025 г. № ЗОЖ
ТИПОВАЯ ФОРМА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ЖУРНАЛ
учета рейдовых осмотров

г. Рязань « » 20г.
(указывается вид муниципального контроля)

№№ Дата Место расположения Дата Результаты Ф.И.О.
пп|рейдового|объекта контроля|начала/дата осмотра должностного

осмотра|(ФИО при наличии,|окончания
наименование, ИНН, осмотра

ОГРН и п.т.)

лица, назначенного
на проведение

мероприятия

Ответственное за ведение журнала должностное лицо (должностные лица):

(фамилия, имя, отчество (если имеется), должность)



‚ПРИЛОЖЕНИЕ №10
к постановлению администрации
города Рязани
от 46 2о6.Х 2025 г. № 5.ТИПОВАЯ ФОРМА

Утверждаю
« » 20 г.

(должность, фамилия, инициалы
должностного лица, утверждающего
задание)

(подпись)

ЗАДАНИЕ №
на проведение

(вид контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом)

1. Вид муниципального контроля:

2. Вид контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом:

(наблюдение за соблюдением обязательных требований или выездное обследование)

3. Контрольное мероприятие без взаимодействия с контролируемым лицом

проводится по адресу:
`

(указывается в случае проведения выездного обследования)

4. На проведение мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом
уполномочен (уполномочены):

(фамилия,имя, отчество (при наличии), должность уполномоченного должностного лица)

5. Привлечь к проведению контрольного мероприятия без взаимодействия с

контролируемым лицом в качестве экспертов (экспертной организации), специалистов

следующих лиц (для выездного обследования):

6. Объект (объекты) муниципального контроля, в отношении которого (которых)

проводится контрольное мероприятие без взаимодействия с контролируемым лицом:

7. Срок проведения контрольного мероприятия без взаимодействия:
с « » 20_г.
по « » 20г.

(указывается срок или периодывремени проведения контрольного мероприятия без взаимодействия)

8. Иные сведения:

Составил:

(должность, фамилия, инициалы должностного лида администрации)



ПРИЛОЖЕНИЕ № 11

к постановлению администрации
города Рязани
от 46 44.) 2025 г. № _5ОТЙ_
ТИПОВАЯ ФОРМА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

МОТИВИРОВАННОЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЕ №
|

о проведении контрольного мероприятия

г. Рязань « » 20г.
Рассмотрев сведения о причинении вреда (ущерба) (об угрозе причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям
э

(указываются конкретные сведения о причинении вреда (ущерба (угрозе—причинения) вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям либо установление параметров деятельности контролируемого лица,
соответствие которым или отклонение от которых согласно утвержденным индикаторам риска нарушения
обязательных требований является основанием для проведения контрольного мероприятия)

Вариант1:
указанные в
(реквизиты (дата, номер, автор) обращений (заявлений) граждан и организаций, информации от органов
государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации)

Вариант2:
полученные при проведении контрольных мероприятий, включая контрольные мероприятия
без взаимодействия, В том числе В отношении ИНЫХ контролируемых ЛИН:

(указываются сведения о проведении контрольных мероприятий)

Проведена оценка достоверности поступивших сведений:

(указываются проведенные мероприятия по оценке достоверности сведений(в том числе, в соответствии с частью
3 статьи 58 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации»: запрос сведений у лиц, органов, направивших обращение, у
контролируемых лиц, о проведении контрольных мероприятий без взаимодействия)

Вышеизложенное свидетельствует о подтверждении достоверности сведений ©

причинении вреда (ущерба) (об угрозе причинения вреда (ущерба)) либо установлении
параметров деятельности контролируемого лица, соответствие которым или отклонение от
которых согласно утвержденным индикаторам риска нарушения обязательных требований
является основанием для проведения контрольного мероприятия.

Руководствуясь пунктом 1 статьи 60 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», прошу рассмотреть вопрос о принятии решения о проведении контрольного
мероприятия в рамках

‚ (указывается вид муниципального контроля)



в отношении

(указывается для юридического лица: наименование, юридический адрес, ОГРН, ИНН, фамилия, имя, отчество
(последнее при наличии) руководителя; для индивидуального предпринимателя: фамилия, имя, отчество
(последнее при наличии), ОГРНИП, ИНН, адрес проживания; для физического лица: фамилия, имя, отчество
(последнее при наличии), адрес места проживания, адрес фактического осуществления подконтрольной
деятельности; объект(ы) контроля)
поадресу:

(должность, фамилия, инициалы специалиста (руководителя группы (подпись)
специалистов), составившего мотивированное представление)



ПРИЛОЖЕНИЕ №12
к постановлению администрации
города Рязани
от 40 „4е0,р_2025 г. № БОЯ
ПРИМЕРНАЯ ФОРМА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ОБЪЯСНЕНИЕ

должностным лицом администрации:

(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии))

составлено« » 20г.в час. мин.

(место составления объяснения)

со Слов:

(Фамилия,имя, отчество (последнее - при наличии) должностных лиц или работников организации, гражданина,
являющихся контролируемыми лицами,их представителей, свидетелей)

в рамках проведения

(вид муниципального контроля, вид контрольного мероприятия)

получена следующая устная информация, имеющая значение для проведения оценки
соблюдения контролируемым лицом обязательных требований

С моих слов записано верно

(должность, фамилия, инициалы специалиста (руководителя группы (подпись)
специалистов), уполномоченного осуществлять контрольное мероприятие)



ПРИЛОЖЕНИЕ №13
к постановлению администрации
города Рязани
от 16 #46) ‚32025 г. № 5х.
ТИПОВАЯ ФОРМА

‚ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПРОТОКОЛ №
инструментального обследования

г. Рязань « » 20__ г.

1. Вид муниципального контроля:

2. Инструментальное обследование проведено:
1)
(указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), должности должностного лица (должностных лиц, в том

числе руководителя группы должностных лиц), уполномоченного (уполномоченных) на проведение контрольного

мероприятия и которое провело инструментальное обследование и имеющего допуск к работе на специальном
оборудовании, использованию технических приборов, привлеченного специалиста, имеющего допуск к работе на

специальном оборудовании, использованию технических приборов)
3. Подтверждение допуска должностного лица, уполномоченного на проведение

контрольного мероприятия, специалиста к работе на специальном оборудовании,
использованию технических приборов:

4. Инструментальное обследование проведено в отношении:
|)
(указываются идентифицирующие признаки предмета (предметов), в отношении которого проведено

инструментальное обследование)

.
5. Инструментальное обследование проведено с использованием следующего

(следующих) специального оборудования / технических приборов (указать нужное):

6. В ходе инструментального обследования была применена следующая методика
(методики):

7. По результатам  инструментального обследования был достигнут следующий

результат:
`

8. Контролируемые лица:

(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или наименование организации, их

индивидуальные номера налогоплательщика, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных

структурных подразделений), ответственных за соответствие обязательным требованиям объекта контроля, в



отношении которого проведено контрольное действие)

(должность, фамилия, инициалы специалиста (руководителя группы (подпись)
специалистов), уполномоченного осуществлять контрольное мероприятие)

Отметка об ознакомлении или об отказе в ознакомлении контролируемых лиц или их
представителей с протоколом инструментального обследования (дата и время ознакомления)
<*>

Отметка о направлении протокола инструментального обследования в электронном
виде (адрес электронной

—
почты), в том

—
числе через личный кабинет на

специализированном электронном портале <*>

<*> отметки размещаются после реализации указанныхв них действий



ПРИЛОЖЕНИЕ №14
к постановлению администрации
города Рязани
от 4Б „м0,) 2025 г. № РЯ.
ТИПОВАЯ ФОРМА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПРОТОКОЛ №
опроса

г. Рязань « » 20 г.

1. Вид муниципального контроля:

2. Опрос проведен:
1)

(указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), должности должностного лица (должностных лиц,в том
числе руководителя группы должностных лиц), уполномоченного (уполномоченных) на проведение контрольного
мероприятия и которое провело опрос)

3. Опрос проведен в отношении:
|)

(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) опрошенного гражданина)

4. Контролируемые лица:

(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или наименование организации, их
индивидуальные номера налогоплательщика, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных

структурных подразделений), ответственных за соответствие обязательным требованиям объекта контроля, в
отношении которого проведено контрольное действие)

5. В ходе опроса была получена следующая информация:

(указывается полученная устная информация, имеющая значение для проведения оценки соблюдения

контролируемым лицом обязательных требований)

Достоверность изложенныхв настоящем протоколе опроса сведений подтверждаю.

(должность, фамилия, инициалы опрошенного лица) (подпись)

Подпись:

(должность, фамилия, инициалы специалиста (руководителя группы (подпись)
специалистов), уполномоченного осуществлять контрольное мероприятие)



Отметка об ознакомлении или об отказе в ознакомлении контролируемых лиц или их
представителей с протоколом опроса (дата и время ознакомления) <*>

Отметка о направлении протокола опроса в электронном виде (адрес электронной
почты), в том числе через личный кабинет на специализированном
электронном портале <*>

<*> отметки размещаются после реализации указанных в них действий



ПРИЛОЖЕНИЕ №15
к постановлению администрации
города Рязани
от

4А
„0.9 2025 г. № БО,ож.ТИПОВАЯ ФОРМА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПРОТОКОЛ №
осмотра

г. Рязань « » 20__ г.

1. Вид муниципального контроля:

: 2. Опрос проведен:
1)

(указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), должности должностного лица (должностных ЛИЦ, В том
числе руководителя группы должностных лиц), уполномоченного (уполномоченных) на проведение контрольного
мероприятия и которое провело опрос)

3. Опрос проведен в отношении:
1)

(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) опрошенного гражданина)

4. Контролируемые лица:

(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или наименование организации, их
индивидуальные номера налогоплательщика, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных

структурных подразделений), ответственных за соответствие обязательным требованиям объекта контроля, в

отношении которого проведено контрольное действие)

5. В ходе опроса была получена следующая информация:

(указывается полученная устная информация, имеющая значение для проведения оценки соблюдения

контролируемым лицом обязательных требований)

Достоверность изложенных в настоящем протоколе опроса сведений подтверждаю.

(должность, фамилия, инициалы опрошенного лица) (подпись)

Подпись:

(должность, фамилия, инициалы спедиалиста (руководителя группы (подпись)
специалистов), уполномоченного осуществлять контрольное мероприятие)



Отметка об ознакомлении или об отказе в ознакомлении контролируемых лиц или их
представителей с протоколом опроса (дата и время ознакомления) <*>

Отметка о направлении протокола опроса в электронном виде (адрес электронной
почты), в том числе через личный кабинет на специализированном
электронном портале <*>

<*> отметки размещаются после реализации указанных в них действий



ПРИЛОЖЕНИЕ №16
к постановлению администрации
города Рязани _
от ДБ „“е.? 2025г. № ДО?
ТИПОВАЯ ФОРМА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПРЕДПИСАНИЕ №
об устранении выявленных нарушений обязательных требований

г. Рязань «__- » 20__г.

1. Предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований
(далее - Предписание) выдано по итогам проведения контрольного мероприятия в

соответствии с решением:

(указывается—ссылка на решение органа муниципального контроля о проведении—контрольного
мероприятия, реквизиты (дата принятия и номер) такого решения)

2. Вид муниципального контроля:

(указывается конкретный вид муниципального контроля)
3. Контрольное мероприятие проведено в отношении:

(указывается объект контроля, в отношении которого проведено контрольное мероприятие) по адресу
(местоположению):

(указываются адреса (местоположение) места осуществления контролируемым лицом деятельности или места
нахождения иных объектов контроля, в отношении которых было проведено контрольное мероприятие)

4. Контролируемые лица:

(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или наименование организации, их
индивидуальные номера налогоплательщика, адрес организации (ее. филиалов, представительств,
обособленных структурных подразделений), ответственных за соответствие обязательным требованиям
объекта контроля, в отношении которого проведено контрольное мероприятие)

5. В ходе проведения контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения
обязательных требований:

(указывается каждое

—
выявленное

—
нарушения обязательных требований с указанием

—
конкретных

структурных единиц нормативного правового акта, содержащего нарушение обязательных требований)
6. Устранить предусмотренные пунктом 5 настоящего Предписания нарушенияв срок

до включительно;



7. Для устранения выявленного

—
нарушения — обязательных

—
требований

рекомендуется
(указывается перечень рекомендуемых мероприятий по устранению выявленного нарушения
обязательных требований)

8. О результатах исполнения настоящего Предписания следует
проинформировать _`

(указывается наименование контрольного органа)

в письменной или в электронной форме в срок не позднее « » 20 г.
9. Рекомендуется в качестве подтверждения устранения выявленного нарушения

обязательных требований представить в

(указывается наименование контрольного органа)

следующие сведения:
(указывается—перечень—рекомендуемых—сведений,—которые должны|быть
представлены в качестве подтверждения устранения—выявленного нарушения
обязательных требований)

10. Невыполнение в—установленный срок настоящего Предписания влечет
административную ответственность в соответствии © частью 1 статьи 19.5 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях.

Настоящее `Предписание может быть обжаловано в установленном законом порядке.
Органом, осуществляющим контроль за исполнением настоящего предписания,

является вынесший его орган муниципального контроля:

(указывается наименование контрольного органа)

(должность, фамилия, инициалы специалиста (руководителя группы (подпись)
специалистов), уполномоченного осуществлять контрольное мероприятие)

Отметка об ознакомлении или об отказе в ознакомлении контролируемых лиц или их
представителей с предписанием (дата И время ознакомления)

Отметка о направлении предписания в электронном виде (адрес электронной почты), в
том числе через личный кабинет федеральной государственной информационной системы
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»



ПРИЛОЖЕНИЕ №17
к постановлению администрации
города Рязани -отд 6 „дедЯ 2025 г. № БОКА.
ТИПОВАЯ ФОРМА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ТРЕБОВАНИЕ №о представлении документови (или) их копий,в том числе материалов
фотосъемки, аудио- и видеозаписи, информационных баз, банков данных,а

также носителей информации

г. Рязань « » 20г.
1. Вид муниципального контроля:

2. Контролируемые лица:

(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или наименование организации, их

индивидуальные номера налогоплательщика, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных

структурных подразделений), ответственных за соответствие обязательным требованиям объекта контроля, в
отношении которого проводится контрольное действие)

3. Необходимо представить в срок до « » 20г.:
19)

2)
(указывается исчерпывающий перечень необходимых и (или) имеющих значение для проведения оценки
соблюдения контролируемым лицом обязательных требований документов и (или) их копий, в том числе

материалов фотосъемки, аудио- и видеозаписи, информационных баз, банков данных, а также носителей
информации)

4. Истребуемые документы необходимо направить контрольный орган в форме
электронного: документа в порядке, предусмотренном статьей 21 Федерального закона от
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации»/ представить на бумажном носителе (указать нужное).

Документы могут быть представлены в контрольный орган на бумажном носителе
контролируемым лицом лично или через представителя либо направлены по почте заказным
письмом. На бумажном носителе представляются подлинники документов либо заверенные
контролируемым лицом копии. Тиражирование копий документов на бумажном носителе и

‘их доставка в контрольный орган осуществляются за счет контролируемого лица. По

завершении контрольного мероприятия подлинники документов будут возвращены
контролируемому лицу <*>



(должность, фамилия, инициалы специалиста (руководителя (подпись)

группы специалистов), уполномоченного осуществлять
контрольное мероприятие)

Требование о предоставлении документов получил
(подпись)

(фамилия, ИМЯ И (при наличии) отчество подписавшего лица, наименование должности подписавшего лица либо

указание на то, что подписавшее лицо является представителем по доверенности)

Отметка о направлении требования о предоставлении документов в электронном

виде (адрес электронной

—
почты), в том

—
числе через личный кабинет на

специализированном электронном портале <**>,

<*> Данный абзац указывается в случае, если контрольным органом установлена
необходимость представления документов на бумажном носителе.
<**> Отметка размещается после реализации указанных в ней действий



ПРИЛОЖЕНИЕ №18
к постановлению администрации
города Рязани
от {6 „ё42,%_ 2025 г. №
ТИПОВАЯ ФОРМА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

Ока

ФОТОТАБЛИЦА
к протоколу от

_ №
(осмотра, досмотра)

г. Рязань « »

Вид муниципального контроля:

20г.

Составлена при осмотре (досмотре):

(указывается краткое описание)

Кадастровый номер (при наличии):

Собственник/владелец Ф.И.О., наименование организации

Фотографирование производилось:

(указывается марка, идентификационные параметры фотоаппарата)

№ фотоснимок
снимка

краткое описание снимка
(адрес, по которому проводилось фотографирование, с указанием
примерных координат (с какой стороныпроизведена фотосъемка

объекта) и т.п.)
(при наличии план-схемы: №участка по схеме)

(должность, фамилия, инициалы специалиста (руководителя группы (подпись)
специалистов), уполномоченного осуществлять контрольное мероприятие)


